
BOE núm. 268 Jueves 8 noviembre 2001 12023

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de un

vehículo autoescala de 37 metros para el Servicio
de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento
de Barcelona para los años 2001 y 2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 147, de 20 de junio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 90.000.000 de pesetas
(540.910,89 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Asflex Eurofire, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 87.000.000 de

pesetas (522.880,53 euros).

Barcelona, 24 de octubre de 2001.—La Secretaria
delegada del Sector de Vía Pública.—&54.192.

Resolución del Ayuntamiento de Barcelona por
el que se adjudica el contrato de suministro
de equipos de respiración autónoma para
el servicio de prevención, extinción de incen-
dios y salvamento, para los años 2001 y 2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Barcelona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Administración y Personal del Sector de
Vía Pública.

c) Número de expediente: 538/01/01002356.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de equi-

pos de respiración autónoma para el servicio de
prevención, extinción de incendios y salvamento de
Barcelona, para los años 2001 y 2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 183, de 1 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 104.000.000 de pesetas
(625.052,59 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «MSA Española, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 96.570.000 pese-

tas (580.397,39 euros).

Barcelona, 24 de octubre de 2001.—La Secretaria
Delegada del Sector de Vía Pública.—&54.190.

Resolución del Ayuntamiento de Bilbao por la
que se convoca concurso para suministro de
vehículos y equipamiento para el Parque
Móvil Municipal.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Bilbao.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.
c) Número de expediente: 014000000024.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de vehí-
culos y equipamiento para el Parque Móvil Muni-
cipal.

b) División por lotes y número:

1. Compra de siete coches patrulla y enajena-
ción de 13 coches.

2. Compra de una furgoneta.
3. Compra de una furgoneta.
4. Compra de un turismo 1950 cc, inyección.
5. Compra de un turismo 1850 cc, turbo diésel.
6. Compra de dos coches patrulla 1800 cc, tur-

bo diésel.
7. Compra de dos vehículos 4 x 4, 2500 cc,

turbo diésel.
8. Compra de dos turismo 1380 cc, inyección

gasolina.
9. Compra de un coche patrulla 1900 cc, turbo

diésel.
10. Compra de equipamiento policial (puentes,

linternas, extintores, etc.).

c) Lugar de ejecución: Bilbao.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Ver pliego de prescripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total:

Lote 1: 19.000.000 de pesetas (114.192,30 euros).
Lote 2: 5.550.000 pesetas (33.356,17 euros).
Lote 3: 3.100.000 pesetas (18.631,38 euros).
Lote 4: 3.150.000 pesetas (18.831,88 euros).
Lote 5: 3.025.000 pesetas (18.180,62 euros).
Lote 6: 6.575.000 pesetas (39.516,55 euros).
Lote 7: 8.750.000 pesetas (52.588,56 euros).
Lote 8: 3.700.000 pesetas (22.237,45 euros).
Lote 9: 2.340.000 pesetas (14.063,68 euros).
Lote 10: 7.860.000 pesetas (47.239,55 euros).
Total idad de lotes: 63.050.000 pesetas

(378.938,13 euros).

5. Garantías: Provisional:

Lote 1: 380.000 pesetas (2.283,86 euros).
Lote 2: 111.000 pesetas (667,12 euros).
Lote 3: 62.000 pesetas (372,63 euros).
Lote 4: 63.000 pesetas (378,64 euros).
Lote 5: 60.500 pesetas (363,61 euros).
Lote 6: 131.500 pesetas (790,33 euros).
Lote 7: 175.000 pesetas (1.051,77 euros).
Lote 8: 74.000 pesetas (444,75 euros).
Lote 9: 46.800 pesetas (281,27 euros).
Lote 10: 157.200 pesetas (944,79 euros).
Totalidad de lotes: 1.261.000 pesetas (7.578,76

euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Lankopi.
b) Domicilio: Calle Colón de Larreátegui,

número 16.
c) Localidad y código postal: Bilbao, 48001.
d) Teléfono: 94 423 07 00.
e) Telefax: 94 423 76 20.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La fecha límite de recepción de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 16 de noviem-
bre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliegos de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Servicio de Contratación.
2.o Domicilio: Plaza de Venezuela, número 2,

primera planta.
3.o Localidad y código postal: Bilbao, 48001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Seis meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Plaza de Venezuela, número 2,

primera planta.
c) Localidad: 48001 Bilbao.
d) Fecha: 23 de noviembre de 2001.
e) Hora: Ocho treinta horas.

11. Gastos de anuncios: Sí.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas»: 25 de septiem-
bre de 2001.

Bilbao, 21 de septiembre de 2001.—Carlos Sistiaga
Múgica, Secretario general.—&54.299.

Resolución del Ayuntamiento de Lleida por la
que se anuncia el concurso para la adju-
dicación del contrato de gestión del servicio
de transporte urbano de viajeros en Lleida
y venta de la totalidad de las acciones de
la compañía mercantil «Autobusos de Lleida,
Sociedad Anónima».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Lleida.
b) Dependencia que tramita el expediente: Con-

tratación.
c) Número de expediente: 123/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Concurso para la
adjudicación del contrato de gestión del servicio
de transporte urbano de viajeros en Lleida y venta
de la totalidad de las acciones de la compañía mer-
cantil «Autobusos de Lleida, Sociedad Anónima».

b) Lugar de ejecución: Lleida.
c) Plazo de ejecución: Ciento veinte meses,

prorrogables por sesenta más.
d) Indicar si la ejecución del contrato compren-

de la ejecución de obras: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, de acuerdo con lo que
establece la cláusula 11.1 del pliego de condiciones.

5. Garantía provisional: 30.000 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Lleida.
b) Domicilio: Para documentación, calle Cla-

vell, edificio «Colegio de Arquitectos»; para infor-
mación, plaza Paería, edificio «Pal.las», primera
planta, Departamento de Contratación.

c) Localidad y código postal: Lleida, 25071.
d) Teléfonos: Para documentación, 973 24 29 55;

para información, 973 70 03 07.
e) Telefax: 973 25 45 66.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día 14 de enero de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista: Aque-
llos que figuran en la cláusula sexta del pliego de
condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 de enero
de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
que figura en cláusula octava del pliego de con-
diciones.



12024 Jueves 8 noviembre 2001 BOE núm. 268

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ayuntamiento de Lleida, Registro
General.

2.o Domicilio: Plaza Paería, número 11, edificio
«Pal.las».

3.o Localidad y código postal: Lleida, 25071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Lleida.
b) Domicilio: Plaza Paería, 11, edificio «Pal.las»,

segunda planta.
c) Localidad: Lleida.
d) Fecha: 18 de enero de 2002.
e) Hora: Doce.

10. Otras informaciones: Se expone al público
el pliego de condiciones por un plazo de veinte
días.

Dado que las notificaciones de la adjudicación
del contrato se realizarán mediante fax, los licita-
dores tendrán que hacer constar en sus plicas el
número del mismo.

11. Gastos de anuncios: Irán a cargo del adju-
dicatario.

Lleida, 30 de octubre de 2001.—El Alcalde del
Ayuntamiento de Lleida, Antoni Siurana i Zara-
goza.—&54.229.

Resolución del Ayuntamiento de Parla relativa
a la convocatoria de concurso para el sumi-
nistro de vestuario de Policía Local de Parla,
para la temporada de invierno de 2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Parla.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Concurso para el
suministro de vestuario de Policía Local de Parla,
para la temporada de invierno de 2001.

b) Número de unidades a entregar: Según pliego.
d) Lugar de entrega: Según pliego técnico.
e) Plazo de entrega: Un mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 7.500.000 pesetas, IVA
incluido.

5. Garantías: Provisional, 150.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Parla.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, sin

número.
c) Localidad y código postal: Parla (Madrid)

28980.
d) Teléfono: 91 624 03 32.
e) Telefax: 91 624 03 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: Trece días naturales a contar desde
el último anuncio en el «Boletín Oficial del Estado»
o «Boletín Oficial de la Comunidad Autónoma de
Madrid».

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Trece días natu-
rales a contar desde el último anuncio en el «Boletín
Oficial del Estado» o «Boletín Oficial de la Comu-
nidad Autónoma de Madrid», si no fueran coin-
cidentes.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ayuntamiento de Parla.
2.o Domicilio: Plaza de la Constitución, sin

número.
3.o Localidad y código postal: 28980 Parla (Ma-

drid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Según pliego.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Parla.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, sin

número.
c) Localidad: 28980 Parla (Madrid).
d) Fecha: Finalizado el acto de calificación de

documentación general y transcurrido plazo de sub-
sanación, en su caso.

e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del
licitador.

Parla (Madrid), 22 de octubre de 2001.—El Alcal-
de Presidente, Tomás Gómez Franco.—54.893.

Resolución del Ayuntamiento de Santa Pola
por la que se anuncia concurso a nivel de
anteproyecto para un centro cultural.

ANUNCIO DE LICITACIÓN

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Santa Pola
(Alicante).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Negociado de Contratación y Patrimonio, plaza de
la Constitución, número 1, código postal 03130.
Teléfonos: 96 541 11 00/96 541 12 87 (extensio-
nes 31 y 33). Fax: 96 541 46 51. Correo electrónico:
spolcontraUinfoville.net

c) Referencia de expediente: Centro cultural.

2. Objeto del contrato:

a) Denominación: Concurso a nivel de antepro-
yecto para un centro cultural.

b) Plazo de ejecución: Se fija en noventa días.
c) Objeto: La elección de un anteproyecto con-

forme al cual se realice el correspondiente proyecto
básico y de ejecución para la construcción del centro
cultural que estará integrado por: Un teatro-audi-
torio, espacios destinados a exposiciones, conjunto
de salas de conferencias, proyecciones, aulas, salas
de ensayos, dependencias para la escuela y banda
de música y servicios complementarios.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4 . Presupuesto máximo de l ic i tac ión:
22.000.000 de pesetas (132.222,66 euros).

5. Garantías: Provisional, 15.000 pesetas (90,15
euros).

6. Obtención de documentación e información:
a), b) y c), véase el punto 1.

7. Calendario: Se distribuirá según las etapas
con las siguientes fechas límite:

Inscripción y entrega de documentación: Cincuen-
ta y dos días naturales, contados a partir de la fecha
de remisión del anuncio de licitación al «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» (DOCE),
fecha ésta que será indicada en los edictos que al
efecto se publiquen en el «Boletín Oficial» de la
provincia y «Boletín Oficial del Estado».

Presentación fase I: Cuarenta y cinco días natu-
rales desde la terminación del plazo de inscripción.

Fallo del Jurado fase I: Quince días desde la fina-
lización del plazo de presentación de la fase I.

Presentación fase II: Cuarenta y cinco días natu-
rales, a partir de que se notifique individualmente
el resultado del fallo del Jurado.

Fallo definitivo: Treinta días naturales desde la
finalización del plazo de presentación de la fase II.

Proyecto de ejecución: Noventa días naturales des-
de la firma del contrato.

Cómputo de los plazos: Los plazos señalados en
las presentes bases, se entienden referidos a días
naturales, cuando el último día de los señalados
coincida en sábado, domingo o festivo local, se
entenderá prorrogado al día siguiente hábil.

8. Inscripciones: La inscripción tendrá lugar en
el Registro General del Ayuntamiento de Santa Pola,
mediante escrito dirigido al ilustrísimo señor Alcal-
de-Presidente, al que deberá adjuntarse un resguardo
de haber depositado en las arcas municipales la
cuota de inscripción de 15.000 pesetas (90,15 euros)
en efectivo o por giro postal a la Tesorería del Ayun-
tamiento de Santa Pola, así como el nombre del
Arquitecto a efectos de que pueda designarse el
miembro del Jurado que haya de representar a los
concursantes.

Tanto las inscripciones como toda la documen-
tación relativa al concurso deberá ser enviada a la
siguiente dirección postal: «Ayuntamiento de Santa
Pola (Registro General de Entrada). Concurso cen-
tro cultural de Santa Pola, plaza de la Constitu-
ción, 1, 03130 Santa Pola».

A la recepción de la solicitud de la inscripción
junto con el documento de pago de la cuota se
enviará al remitente un acuse de recibo con el núme-
ro oficial de concursante así como la documentación
del concurso.

9. Otras informaciones: El pliego de cláusulas
administrativas particulares y el pliego de prescrip-
ciones técnicas, estarán de manifiesto y a disposición
de las empresas interesadas para su examen en el
Negociado de Contratación y Patrimonio del Ayun-
tamiento de Santa Pola.

10. Aceptación de las bases: El hecho de pre-
sentarse al concurso convocado implica por parte
de los concursantes el conocimiento y aceptación
de las presentes bases, motivo por el cual no podrán
impugnarlas una vez formalizada la inscripción.

11. Premios: A los cinco concursantes seleccio-
nados de la fase I, para pasar a la fase II, se les
entregará un premio de 500.000 pesetas.

En la fase II se entregarán los siguientes premios:

Primer premio: El encargo de la redacción del
proyecto de la obra y un 20 por 100 del precio
del contrato en concepto de a cuenta de los hono-
rarios a percibir.

Segundo premio: 1.000.000 de pesetas.
Tercer premio: 500.000 pesetas.

La entrega de todos y cada uno de los premios
citados, se realizará en acto público, con presen-
tación de los proyectos seleccionados para los pre-
miados.

12. Fecha de remisión del edicto al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: A los efectos
del cómputo de los plazos, la fecha de remisión
es el 17 de octubre de 2001.

Lo que se hace público para general conocimiento
de todos los interesados.

Santa Pola, 18 de octubre de 2001.—El Alcalde,
Francisco Conejero Bas.—La Secretaria en funcio-
nes, Inmaculada López Aracil.—&54.260.

Acuerdo, adoptado por el Consejo General del
Consorci de les Drassanes de Barcelona, en
fecha 10 de octubre de 2001, por el que
se anuncia el siguiente concurso público.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consorci de les Drassanes de
Barcelona.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección-Gerencia.

c) Número de expediente: 35/2001-F204.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
en el Consorci de les Drassanes de Barcelona.

b) División por lotes y número: No.


